
Id: F1017925­815E­4814­BF65­AFB90429CD35. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 66/R/2011
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia na obszarze gminy stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego 
podatku w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tj.Dz.U. z 2001r. 
Nr.142,  poz.1591  z póź.zmianami/  w związku  z art.10  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991r.o  podatkach  i opłatach 
lokalnych  /tj.Dz.U.  z 2010r. Nr 95 poz.613  z póź.zmianami/   obwieszczenie M.F.  z dnia 25.10.2011r. w sprawie 
stawek  podatku  od  środków  transportowych  obowiązujących  w 2012r./M.P.Nr  95,poz.962  /  oraz  obwieszczenie 
Ministra  Finansów  z dnia  25.10.2011r.  w sprawie  wysokości  górnych  granic  stawek  kwotowych  w podatkach 
i opłatach lokalnych w 2012r. /M.P.Nr.95,poz.961/ 

Rada Gminy Główczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok : 

1. Od  samochodów  ciężarowych  o których  mowa  w art.  8 pkt  1 ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych,o 
dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,50 tony do 5,50 tony włącznie  600,00 zł 

b) powyżej 5,50 tony do 9 ton włącznie  1000,00 zł 

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12,0 ton  1200,00 zł 

2. Od  samochodów  ciężarowych  o których  mowa  w art.8  pkt  2 ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) z dwiema osiami jezdnymi : 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                    1200,00 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                         2624,00 zł 

2) z trzema osiami jezdnymi : 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                   1520,00 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia                                                                                             2624,00 zł 

3) z czterema i więcej osiami jezdnymi : 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                  2400,00 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                       2560,00 zł 

3. Od  ciągników  siodłowych  lub  balastowych  o których  mowa  w art.8  pkt  3 ustawy  o podatkach  i opłatach 
lokalnych,  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą  o dopuszczalnej  masie  całkowitej 
zespołu pojazdów : 

1) od 3,50 tony i poniżej 12 ton                                                                                               1629,00 zł 

4. Od  ciągników  siodłowych  lub  balastowych,  o których mowa w art.  8 pkt  4 ustawy  o podatkach  i opłatach 
lokalnych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą  o dopuszczalnej  masie  całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) do 36 ton włącznie bez względu na liczbę osi jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                  1872,00 zł 

b) z  innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                      2280,00 zł 

2) powyżej 36 ton: 

a) z dwiema osiami jezdnymi : 



Id: F1017925­815E­4814­BF65­AFB90429CD35. Podpisany Strona 2

­ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                     1870,00 zł 

­ z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                           2208,00 zł 

b) z trzema osiami jezdnymi i więcej : 

­ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                      2500,00 zł 

­ z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                           2706,00 zł 

5. Od przyczep i naczep,o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które łącznie 
z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7 ton  i poniżej  12,0  ton  z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatkurolnego 

1200,00 zł 

6. Od  przyczep  lub  naczep,o  których  mowa  w art.8  pkt  6 ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych,  które 
łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą,  równą  lub  wyższą  niż  12,0  ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) do 36,0 ton włącznie                                                                                                              1500,00 zł 

2) powyżej 36,0 ton: 

a) z jedną osią jezdną : 

­ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                     1350,00 zł 

­ dwiema innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                1348,00 zł 

b) z dwiema osiami jezdnymi : 

­ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                    1650,00 zł 

­ z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                           1834,00 zł 

c) z trzema osiami jezdnymi i więcej : 

­ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne                      1250,00 zł 

­ z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                                           1834,00 zł 

7. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) mniejszy niż  30 miejsc  1025,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                                           2000,00 zł 

§ 2. Zwalnia  się  z podatku  od  środków  transportowych  pojazdy  bezpośrednio  wykorzystywane  do  realizacji 
zadań własnych z zakresu administracji samorządowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  01  stycznia  2012  roku  po  uprzednim  ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Główczycach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Miachał Matkowski


